
MPU – Boletim de Serviço – Ano XVI – nº 05 – de maio de 2011. 15 

 
 

GABINETE DO DIRETOR-GERAL, EM EXERCÍCIO 
 

Portaria nº 37, de 30 de maio de 2011. 
 

A DIRETORA-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO em 
exercício, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, V e VI, da Portaria PGR 485, de 20 de agosto de 2004, a Portaria 
PGR nº 305, de 18 de junho de 2010, e considerando o que dispõem os artigos 58, inciso III, e 67, caput, da Lei nº 8.666/93, 
resolve: 

Art. 1º Designar o servidor VOLKER EGON BOHNE, matrícula nº 14147-0, para controlar e fiscalizar a 
execução do contrato a seguir enunciado: 

Contratada: Lumina Eventos Educação Corporativa Ltda - ME 
Contrato: 013/2011 
Objeto: Prestação de serviços de elaboração e execução do curso “Gestão Empreendedora” para 

servidores lotados nas unidades do MPDFT. 
Art. 2º Nos impedimentos legais e eventuais do gestor acima referido, as funções serão exercidas pela 

servidora RENATA SOUZA MENDES, matrícula 3463-1. 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
IVANA AUXILIADORA MENDONÇA SANTOS 

Diretor-Geral, em exercício 
 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO  
 
DIÁRIAS - MAIO 
 

Proposta e Concessão de Diárias nº 177/2011. ADRIANA SILVEIRA MACHADO, Procuradora do 
Trabalho. Concedo e autorizo o pagamento de 1,5 diárias no valor total com descontos de  R$ 542,74 (quinhentos e quarenta e 
dois reais e setenta e quatro centavos), referente à viagem a Goiânia, nos dias 5 e 6 de maio de 2011, para  participar do Curso 
de Assédio Moral, a realizar-se nos dias 5 e 6 de maio de 2011, em Goiânia/GO. 

 
Proposta e Concessão de Diárias nº 178/2011.JOÃO LUIZ NOGUEIRA DA COSTA, Promotor de 

Justiça. Concedo e autorizo o pagamento de 1,5 diárias no valor total com descontos de  R$ 542,74 (quinhentos e quarenta e 
dois reais e setenta e quatro centavos), referente à viagem a Goiânia, nos dias 5 e 6 de maio de 2011, para  participar do Curso 
de Assédio Moral, a realizar-se nos dias 5 e 6 de maio de 2011, em Goiânia/GO. 

 
Proposta e Concessão de Diárias nº 179/2011. JULIANA SOMBRA PEIXOTO, Procuradora do Trabalho. 

Concedo e autorizo o pagamento de 1,5 diárias no valor total com descontos de  R$ 542,74 (quinhentos e quarenta e dois reais 
e setenta e quatro centavos), referente à viagem a Goiânia, nos dias 5 e 6 de maio de 2011, para  participar do Curso de Assédio 
Moral, a realizar-se nos dias 5 e 6 de maio de 2011, em Goiânia/GO. 

 
Proposta e Concessão de Diárias nº 180/2011.  MARCEL NÓBREGA DE ARAÚJO, Promotor de Justiça 

do MPDFT. Concedo e autorizo o pagamento de 1,5 diárias no valor total com descontos de R$ 542,74 (quinhentos e quarenta 
e dois reais e setenta e quatro centavos), referente à viagem a Goiânia, nos dias 5 e 6 de maio de 2011, para  participar do 
Curso de Assédio Moral, a realizar-se nos dias 5 e 6 de maio de 2011, em Goiânia/GO. 

 
Proposta e Concessão de Diárias nº 181/2011. VANESSA KASECKER BOZZA, Procuradora do 

Trabalho. Concedo e autorizo o pagamento de 1,5 diárias no valor total com descontos de  R$ 542,74 (quinhentos e quarenta e 
dois reais e setenta e quatro centavos), referente à viagem a Goiânia, nos dias 5 e 6 de maio de 2011, para  participar do Curso 
de Assédio Moral, a realizar-se nos dias 5 e 6 de maio de 2011, em Goiânia/GO. 

 
Proposta e Concessão de Diárias nº 182/2011. ACIR ALFREDO HACK, Procurador do Trabalho. 

Concedo e autorizo o pagamento 3,5 diárias no valor total com descontos de R$ 1.314,11 (um mil, trezentos e quatorze reais e 
onze centavos), referente à viagem a Goiânia, no período 4 a 7 de maio de 2011, para  participar do Curso de Assédio Moral, a 


